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1919-cu ildən çıxır Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

El  bilsin  ki...

Azad  torpaqlarda  
dirçəliş  marafonu  

davam  edir

Dar  günün  dostları 

Xalqımızın milli qürur və iftixar günü sayılan 28 May – 
Müstəqillik Günü Laçında Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev, Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan və 

Pakistan Baş naziri Məhəmməd Şahbaz Şərifin iştirakı ilə keçirilən 
tədbirlərlə qeyd olundu. Bu görüş və tədbirlər yalnız təntənəli 
mərasimlərlə məhdudlaşmadı, eyni zamanda, regional güc 
balansına və geosiyasi ittifaqlara dair mühüm mesajların verildiyi 
strateji bir platformaya çevrildi. Üç qardaş ölkə liderlərinin 
Laçında – işğaldan azad olunmuş ərazilərdəki tədbirlərdə birgə 
iştirakı təkcə dostluq rəmzi deyildi, həm də strateji mesaj idi. 
Çıxışlarda səslənən fikirlər, əslində, gələcək çağırışlara qarşı 
birgə cavabın bəyannaməsi kimi də qiymətləndirilə bilər.

Bu çərçivədə Prezident İlham Əliyevin Müstəqillik Gününə həsr olunmuş 
konsertdən öncə etdiyi çıxış mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Dövlətimizin başçısı 
bildirdi ki, 1991-ci ildə Sovet İttifaqı dağılandan sonra Azərbaycan öz dövlət 
müstəqilliyini bərpa etdi. Ancaq Ermənistanın işğalçılıq siyasəti Azərbaycana 
böyük faciələr gətirmişdir. Müstəqillik elan olunandan dörd ay sonra Ermənis-
tan dövləti xalqımıza qarşı soyqırımı törətmişdir. Xocalı soyqırımı nəticəsində 
613 günahsız insan, o cümlədən 106 qadın, 63 uşaq bir gecə içində vəhşicəsinə 
öldürülmüşdür. Müstəqillik elan olunandan yeddi ay sonra isə Laçın erməni işğa-
lına məruz qalmışdır. Ondan əvvəl Şuşa şəhəri işğal olunmuşdur. Ermənistanın 
işğalçılıq siyasəti ondan sonra da davam etdirilmişdir. Xarici ölkələrin dəstəyi he-
sabına Azərbaycan ərazisinin təxminən 20 faizi erməni işğalına məruz qalmışdır. 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzur bölgəsindən 100 minlərlə azərbaycanlı etnik təmiz-
ləməyə məruz qalmış, qaçqın-köçkün həyatına başlamışdır.

(ardı 11-ci səhifədə)

Səhifə  12

Səhifə  10

Azərbaycan və Türkiyə prezidentlərinin, 
Pakistanın Baş nazirinin Laçına səfəri
Laçın Beynəlxalq Hava Limanının açılışı 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və Türkiyə Prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğan mərasimdə iştirak ediblər

Mayın 28-də Laçın Beynəlxalq Hava Limanının açılış 
mərasimi keçirilib. 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və Türkiyə 
Respublikasının Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan açılış mərasimində 
iştirak ediblər. 

Azərbaycan və Türkiyə prezidentləri hava limanının rəmzi açılışını 
bildirən lenti kəsiblər.

Laçın Beynəlxalq Hava Limanının rəmzi açarları prezidentlərə 
təqdim edilib.

Dövlət başçıları hava limanında yaradılan şəraitlə tanış olublar. 
(ardı 2-ci səhifədə)

Ağ evdən  
Bakıya mesajlar
Təhlükəsizlik, enerji və sülh üzərində 

qurulan yeni geosiyasi dialoq 

28 May – Müstəqillik Günü münasibətilə ABŞ Prezidenti Donald Trampın Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyevə ünvanladığı təbrik məktubu strateji və geosiya-
si baxımdan ciddi siyasi siqnal kimi qiymətləndirilə bilər. Məktubda ifadə olunan 
məqamlar – xüsusilə, terrorizmlə mübarizə, enerji təhlükəsizliyi və regional sül-
hə dəstək – ABŞ-Azərbaycan münasibətlərinin çoxşaxəli və qarşılıqlı maraqlara 
əsaslanan xarakterini nümayiş etdirir. Həmin tezislər Azərbaycanın yalnız Cənubi 
Qafqaz regionunda deyil, eyni zamanda, qlobal miqyasda mühüm tərəfdaş statusu-
nu təsdiqləyir. 

ABŞ Prezidenti Donald Trampın Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevə ünvanladığı Res-
publika Günü təbrik məktubunda xüsusi vurğulanan terrorizmə qarşı mübarizə sahəsində 
əməkdaşlıq Azərbaycanın beynəlxalq təhlükəsizlik arxitekturasında formalaşan rolu və bu 
missiyaya olan etimadın ifadəsi kimi dəyərləndirilməlidir. 

Azərbaycan uzun illərdir ki, Cənubi Qafqazda sabitliyin qorunmasına yönəlik müstəqil 
və praqmatik xarici siyasət xətti yürüdür və bu siyasətin mühüm istiqamətlərindən biri də 
beynəlxalq terrorizmə qarşı mübarizədə aktiv iştirakı olmuşdur. Xüsusilə, Əfqanıstandakı 
sülhməramlı missiyalarda iştirak, NATO çərçivəsində əməkdaşlıq və regiondaxili təhlükə-
sizlik mexanizmlərinin gücləndirilməsi Azərbaycanın bu sahədəki beynəlxalq öhdəliklərini 
uğurla yerinə yetirdiyini göstərir.

(ardı 11-ci səhifədə)

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
Zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

Hörmətli Prezident Əliyev!
Müstəqillik Gününüz münasibətilə Sizi və Azərbaycan xalqını Amerika 

xalqı adından təbrik edirəm.
Biz Azərbaycan Respublikası ilə əlaqələrimizi və terrorizmə qarşı mübarizə-

də, enerji təhlükəsizliyinin inkişafında, qonşunuzla sülhə nail olmaq istiqamə-
tində ABŞ ilə tərəfdaşlığınızı yüksək qiymətləndiririk. 30 ildən artıq diplomatik 
münasibətlərimiz müddətində əlaqələrimiz əhəmiyyətli dərəcədə inkişaf edib. 
Biz ümidvarıq ki, ikitərəfli prioritetlərimiz, o cümlədən təhlükəsizlik sahəsində 
əməkdaşlığımız, iqtisadi münasibətlərimiz və enerji inkişafı üzrə tərəfdaşlığı-
mız bundan sonra da davam edəcək.

ABŞ Azərbaycan və Ermənistan arasında möhkəm sülhü dəstəkləməkdə da-
vam edir. Davamlı sülh Cənubi Qafqaz regionunun daha firavan olmasını təmin 
edəcək və ABŞ-la əməkdaşlıq üçün daha geniş imkanlar yaradacaq. İndi sülhə 
nail olmağın və Cənubi Qafqaz xalqları üçün yeni firavanlıq dövrünə qədəm 
qoymağın vaxtıdır.

Biz qarşıdakı illərdə və onilliklər ərzində daha dərin tərəfdaşlığa ümid edi-
rik.

Sizə və Azərbaycan xalqına ən xoş arzularımı bildirirəm.
Hörmətlə,

Donald TRAMP, 
Amerika Birləşmiş Ştatlarının Prezidenti

Azad  Qarabağda  qardaşlıq  zirvəsi

Azərbaycan paytaxtı 
beynəlxalq Enerji 
Həftəsinə hazırdır

Builki toplantıda 39 ölkədən 267 şirkət iştirak edəcək

İyunun 2-dən 4-dək Bakıda regionun mühüm sənaye toplantısı olan 
və hər il qlobal enerji liderlərini bir araya gətirən Bakı Enerji Həftəsi 
keçiriləcək. Həftə çərçivəsində 30-cu beynəlxalq “Xəzər neft və qaz” 
sərgisi, 13-cü “Xəzər beynəlxalq energetika və yaşıl enerji” sərgisi, 
eləcə də 30-cu Bakı Enerji Forumu keçiriləcək. Bu və digər məsələlər 
barədə Bakı Enerji Həftəsinə həsr olunmuş mətbuat konfransında ət-
raflı məlumat verildi. 

(ardı 12-ci səhifədə)



�əvvəli ��ci səhifədə�

Azərbaycanın terrorizmlə mübarizə 
sahəsində milli qanunvericiliyi beynəlxalq 
hüquqi standartlara uyğunlaşdırması bu 
sahədəki əməkdaşlığın hüquqi əsaslarını 
daha da möhkəmləndirmişdir. Azərbaycan 
BMT-nin və digər beynəlxalq təşkilatların 
terrorizmlə mübarizəyə dair qəbul etdiyi 
konvensiyalara qoşulmuş, eyni zamanda, 
terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinin qar-
şısının alınması, radikal dini çağırışların 
qarşısının alınması kimi sahələrdə hüquqi 
mexanizmlər tətbiq edir.

ABŞ ilə bu sahədə əməkdaşlıq həm 
ikitərəÀi hüquqi yardım sazişləri, həm 
də məlumat mübadiləsi, təlim proqram-
ları və təhlükəsizlik dialoqu formatında 
davam edir və bu hüquqi və institusional 
çərçivələr Azərbaycana ABŞ və 1AT2 ilə 
asimmetrik təhdidlərə qarşı çevik reaksiya 
imkanları verir.

Terrorizmə qarşı mübarizə ;;, əsrdə 
yalnız həm də kiberhücumlar, transsərhəd 
cinayət şəbəkələri, narkotik və insan alve-
ri, eləcə də informasiya müharibəsi kimi 
yeni və kompleks təhlükələrə qarşı tədbir-
lər tələb edir. (lə bu səbəbdən, ABŞ-Azər-
baycan təhlükəsizlik əməkdaşlığı ənənəvi 
hərbi çərçivədən çıxaraq, daha çox texno-
loMi və hüquqi əməkdaşlığa yönəlir.

ABŞ-ın &ənubi Qafqazda sabitlik si-
yasətində Azərbaycanı mərkəzi oyunçu 
kimi görməsi Vaşinqtonun regionda Rusi-
ya və İran kimi güclərin təsirini balanslaş-
dırmaq siyasəti ilə də əlaqəlidir. Azərbay-
can isə bu siyasətdə suverenlik və balanslı 
diplomatiya prinsiplərinə əsaslanaraq həm 
regional sabitlik, həm də beynəlxalq təh-
lükəsizlik arxitekturasına töhfə verməkdə 
maraqlıdır.

Trampın məktubunda yer alan bu te-
zis göstərir ki, ABŞ və Azərbaycan ara-
sında terrorizmə qarşı mübarizə praktik 
və institusional əməkdaşlıq platformaları 
ilə dəstəklənir və əməkdaşlıq Azərbaycan 
üçün qlobal təhlükəsizlik sisteminə in-
teqrasiya olunmaq, ABŞ üçün isə &ənubi 
Qafqazda etibarlı və sabit müttəfiq qa-
zanmaq mənasını verir. 1əticə etibarilə, 
təhlükəsizlik sahəsində ortaq vizyon və 
ortaq maraqlar ABŞ-Azərbaycan münasi-
bətlərinin strateMi xarakterini dərinləşdirən 
başlıca faktorlardan biridir. Donald Tram-
pın Prezident İlham Əliyevə ünvanladığı 
məktubda enerMi təhlükəsizliyi məsələsinin 

xüsusi qeyd olunması isə Azərbaycanın 
qlobal enerMi sistemində artan rolunun və 
ABŞ-Azərbaycan enerMi tərəfdaşlığının 
strateMi əhəmiyyətinin diplomatik ifadəsi-
dir. 

Azərbaycanın enerMi strategiyası milli 
maraqlarla beynəlxalq tələblərin optimal 
şəkildə uzlaşdırılmasına əsaslanır. ;əzər 
hövzəsinin zəngin karbohidrogen ehti-
yatları və bu resursların Qərb bazarlarına 
çıxarılması istiqamətində atılan addımlar – 
xüsusilə, &ənub Qaz Dəhlizi – Azərbayca-
nın qlobal enerMi təhlükəsizliyinin forma-
laşmasında mühüm rol oynadığını göstərir.

&ənub Qaz Dəhlizi layihəsi – ³Şah-
dəniz 2´ layihəsindən başlayaraq TA1AP 
və TAP vasitəsilə Avropaya uzanan qaz 
nəqli marşrutu – ABŞ və Avropa İttifaqı-
nın uzun illərdir müdafiə etdiyi enerMi di-
versifikasiyası strategiyası ilə tam uzlaşır 
və marşrut Rusiya və İran kimi geosiyasi 
baxımdan həssas enerMi təchizatçılarından 
asılılığın azaldılmasına yönəlib. ABŞ bu 
layihəni müxtəlif mərhələlərdə dəstəklə-
yib və Trampın məktubunda bu istiqamətin 
vurğulanması Vaşinqtonun enerMi təhlükə-
sizliyində Bakı ilə əməkdaşlığa davamlı 
sadiqliyini göstərir.

Azərbaycanın Avropa üçün qaz təmi-
natında alternativ mənbə rolunu oynaması 

ABŞ-ın enerMi geosiyasətindəki əsas prio-
ritetlərindən biri ilə üst-üstə düşür� Avropa 
enerMi bazarlarında qeyri-Rusiya mənbələ-
rinin möhkəmləndirilməsi. 

Azərbaycan, həmçinin enerMi diploma-
tiyası vasitəsilə regional əməkdaşlıq mo-
delləri yaradır. Gürcüstan, Türkiyə, Balkan 
ölkələri və İtaliya ilə qurulan infrastruktur 
inteqrasiyası buna bariz nümunədir. ABŞ 
bu prosesi Qərbyönlü enerMi inteqrasiyası 
modeli kimi görür və dəstəkləyir. (lə bu 
səbəbdən də Azərbaycanla əməkdaşlıq yal-
nız ikitərəÀi deyil, eyni zamanda, Transat-
lantik enerMi əməkdaşlığının tərkib hissəsi 
kimi dəyərləndirilir.

(nerMi təhlükəsizliyi sahəsində Azər-
baycanın uğuru həm də açıq, şə൵af və 
investor dostu enerMi hüququ sisteminin 
formalaşdırılması ilə bağlıdır. Ölkə 1994-
cü ildə transmilli enerMi şirkətləri ilə müqa-
vilələr imzalamış, bu çərçivədə hüquqi 
sabitliyi təmin etmiş və beynəlxalq arbit-
raM normalarına sadiq qalmışdır. ABŞ-ın 
aparıcı enerMi şirkətləri – ³(xxonMobil´, 
³&hevron´– Azərbaycan enerMi sektorunda 
uzunmüddətli maraqlar nümayiş etdirmiş-
dir.

(nerMi təhlükəsizliyinə dair ənənəvi 
əməkdaşlıq modeli dəyişən enerMi bazarla-
rı və iqlim çağırışları fonunda yaşıl ener-

Mi diplomatiyasına doğru transformasiya 
mərhələsinə qədəm qoyur. Azərbaycanın 
2030-cu ilə qədər bərpa olunan enerMi is-
tehsalını artırmaq, &2P29-a ev sahibliyi 
və yaşıl enerMi zonalarının yaradılması si-
yasəti ABŞ və Qərb dövlətləri ilə yeni nə-
sil enerMi tərəfdaşlığı üçün zəmin yaradır.

ABŞ Prezidentinin məktubunda enerMi 
təhlükəsizliyinə göstərilən diqqət Azər-
baycanla bu sahədə qurulan tərəfdaşlığın 
geosiyasi və geoiqtisadi baxımdan strateMi 
xarakter daşıdığını nümayiş etdirir. (nerMi 
siyasəti regional güc balanslarının, siyasi 
sabitliyin və beynəlxalq münasibətlərin 
mühüm komponentidir.

Azərbaycanın uzunmüddətli enerMi sa-
bitliyi, geostrateMi yerləşməsi və çoxtərəÀi 
enerMi diplomatiyası ABŞ üçün onu &ənubi 
Qafqazda və daha geniş Avrasiya məkanın-
da əhəmiyyətli enerMi tərəfdaşına çevirib. 
Əməkdaşlığın davamlılığı enerMi təhlükə-
sizliyinə yönəlik praktiki inteqrasiyaları və 

siyasi koordinasiyanı daha da gücləndir-
mək üçün vacib alətə çevrilməkdədir.

ABŞ Prezidenti Donald Trampın mək-
tubunda yer alan ³qonşularla sülhə nail ol-
maq´ tezisi isə Azərbaycanın regional təh-
lükəsizlik və barışın təminindəki rolunu, 
eyni zamanda, Vaşinqtonun bu proseslərdə 
maraqlı və fəal aktor kimi çıxış etdiyini 
göstərir. 

2020-ci ildə baş vermiş İkinci Qarabağ 
müharibəsi bölgədə yeni geosiyasi reallıq 
yaratdı. Azərbaycan beynəlxalq hüquqa 
əsaslanaraq, ərazilərini işğaldan azad etdi 
və regionda status-kvonun dəyişməsinə 
nail oldu. Yeni geosiyasi reallıqlar sülh 
sazişi imzalanması və post-münaqişə mər-
hələsində əməkdaşlıq imkanlarının açılma-
sı üçün tarixi fürsətlər yaratdı.

Azərbaycanın mövqeyi ondan 
ibarətdir ki, (rmənistanla sülh yalnız 
beynəlxalq hüququn əsas prinsipləri – 
suverenlik, ərazi bütövlüyü və dövlət sər-
hədlərinin toxunulmazlığı – çərçivəsində 
mümkündür. ABŞ da öz bəyanatlarında 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü dəstək-
lədiyini dəfələrlə vurğulamışdır. Hüquqi 
baza ABŞ-ın (rmənistanla münasibətlə-
rində balanslı mövqe tutmasını təmin edir 
və beynəlxalq hüquq normalarına əsasla-
nan diplomatik nizamın bərqərar olunma-
sına töhfə verir. ABŞ bu baxımdan sülh 
prosesinin beynəlxalq hüquqi çərçivəyə 
salınmasını və onun monitorinqini təşviq 
edir.

Sülhün davamlı olması üçün praktiki 
əməkdaşlıq mexanizmləri zəruridir. Azər-
baycanın irəli sürdüyü Zəngəzur dəhlizi 
təşəbbüsü (rmənistanla iqtisadi əlaqələrin 
bərpası və ümumilikdə regionun Avrasiya 
nəqliyyat arteriyasına çevrilməsi baxımın-
dan strateMi əhəmiyyət daşıyır.

ABŞ bu təşəbbüsləri dəstəkləməklə 
həm din və Rusiya arasında geoiqtisa-
di balans yaratmaq, həm də Avropa və 
Mərkəzi Asiya arasında alternativ ticarət 
yollarının formalaşmasına töhfə vermək 
niyyətindədir. 

Trampın məktubunda qonşularla sülhə 
nail olmaq tezisi, Azərbaycanın münaqişə-
dən post-münaqişə mərhələsinə keçidini 
dəstəkləyən beynəlxalq strategiyaların bir 
hissəsi kimi ortaya çıxır. 

Azərbaycan üçün, bu, yalnız (rmənis-
tanla münasibətlərin tənzimlənməsi deyil, 
həm də regional əməkdaşlıq platformala-
rının formalaşdırılması, Qərblə daha yaxın 
inteqrasiya və geosiyasi çəkinin artması 
deməkdir. ABŞ isə bu əməkdaşlıqdan &ə-
nubi Qafqazda təsirini artırmaq, enerMi və 
nəqliyyat layihələri vasitəsilə qlobal strate-
giyasını möhkəmləndirmək imkanını əldə 
edir.

Son olaraq qeyd etmək olar ki, ³qonşu-
larla sülh´ tezisi ABŞ-Azərbaycan müna-
sibətlərində strateMi barış diplomatiyasının 
başlanğıcı kimi dəyərləndirilə bilər. Bu 
çərçivədə formalaşan tərəfdaşlıq Azər-
baycanın regional sabitlik və qlobal enerMi 
təhlükəsizliyi proseslərində mühüm aktor 
statusunu daha da gücləndirir.

Şəbnəm ZEY1ALOVA, 
;Q�nin siyasi analitiki, siyasi elmlər 

�zrə fəlsəfə doktoru

Ağ evdən Bakıya mesajlar

�əvvəli ��ci səhifədə�

Əlbəttə, Prezident İlham Əliyevin səs-
ləndirdiyi bu fikirlər təkcə tarixə  ekskurs 
deyil, həm də strateMi bəyanat kimi dəyər-
ləndirilməlidir. Dövlətimizin başçısı-
nın çıxışında Azərbaycanın 1991-ci ildə 
müstəqilliyini yenidən bərpa etdikdən son-
ra qarşılaşdığı real təhdidlər, (rmənistanın 
işğalçılıq siyasəti və bu siyasətin nəticələri 
konkret faktlarla xatırladıldı. Bu xatırlatma 
tarixi təbliğat deyil, siyasi yaddaşın dirçəl-
məsi, beynəlxalq hüquqa əsaslanan iddia-
ların möhkəmləndirilməsi və beynəlxalq 
ictimaiyyətə ünvanlanan prinsipial mesaM-
dır.

Həqiqətən də, (rmənistanın işğalçılıq 
siyasəti xalqımıza böyük faciələr yaşadıb. 
Rəsmi İrəvanın yürütdüyü təcavüzkarlıq 
siyasəti təkcə yaşayış məntəqələrimizin 
işğal altına düşməsi, minlərlə mülki və 
hərbi itki verməyimizlə yekunlaşmayıb. 
Bu müharibə ölkəmizə iqtisadi baxımdan 
da son dərəcə böyük ziyan vurub. Yenə də 
Prezident İlham Əliyevin fikirlərinə mü-
raciət etməli oluruq. Prezident 2024-cü il 
dekabrın 17-də rusiyalı Murnalist Dmitri Ki-
selyova müsahibəsində bildirmişdi ki, biz 
bu yaxınlarda vurulmuş zərərin təhlilini 
başa çatdırdıq, həm də bunu ətraÀı etdik� 
³Biz buna 4 il vaxt sərf etdik və orada hər 
şey sənədlərlə qeyd olunub. Bu, təqribən 
150 milyard dollardan çoxdur, yəni, işğal 
illərində vurulan zərərdir. 2na görə də zən-
nimcə, qarşılıqlı iddiaları kənara qoymaq 
hər iki tərəf üçün qəbulediləndir´.

Əgər 1990-cı illərin əvvəllərində 
Azərbaycanda müşahidə olunan iqtisadi 
durğunluq, ətalət bir tərəfdən SSRİ-nin 
dağılmasının acı ³mirası´, digər tərəfdən 
ölkədəki xaos və özbaşınalığın, idarəet-
mə böhranının nəticəsi idisə, başqa yan-
dan erməni təcavüzünün fəsadı idi. ;ocalı 
soyqırımı isə sadəcə, bir şəhərə və onun 
sakinlərinə yönəlmiş qətliam deyildi. Bu, 
Azərbaycan xalqının müstəqil yaşamaq 
hüququna edilən terror idi. 2 dövrdə hələ 
formalaşmaqda olan Azərbaycan dövləti 
həm daxili siyasi təlatümlərlə, həm də xa-
rici hərbi təzyiqlərlə üz-üzə qalmışdı. Pre-
zidentin bu fikirləri bir daha onu göstərdi 
ki, Azərbaycanın müstəqilliyi təsadüfi qa-
zanılmadığı kimi, təsadüfi də qorunmayıb 
– bu, böyük itkilər, xalq iradəsi və milli 
müqavimət sayəsində mümkün olub. Bu 
mənada ulu öndər Heydər Əliyevin haq-
lı olaraq dediyi ³Müstəqilliyi qorumaq, 
saxlamaq o müstəqilliyi əldə etməkdən 
qat-qat çətin bir vəzifədir´ sözlərini yada 
salmaq yerinə düşər. Məhz ümummilli li-
derin siyasi uzaqgörənliyi, iradəsi və fəda-

karlığı sayəsində Azərbaycan dövlətçiliyi 
 qorunub saxlanıla bildi.

***
;ocalıdan sonra (rmənistanın işğalçı-

lıq siyasəti ardıcıl və məqsədyönlü şəkildə 
davam etdirildi. Müstəqilliyin elanından 
yeddi ay sonra – 1992-ci ilin mayında La-
çın rayonu işğal olundu. 2ndan bir qədər 
əvvəl isə Qarabağın incisi sayılan Şuşa 
şəhəri düşmən əlinə keçmişdi. Prezident 
İlham Əliyev bu tarixi ardıcıllığı diqqətə 
çatdırmaqla bir daha sübut etdi ki, (rmə-
nistanın məqsədi təkcə hərbi qələbə qazan-
maq deyil, həm də Azərbaycanın simvolik 
mədəniyyət mərkəzlərini, geosiyasi əhə-
miyyət daşıyan ərazilərini və strateMi yük-
səkliklərini zəbt etməklə ölkənin suveren-
liyini sarsıtmaq, onu regionda zəif və asılı 
bir dövlətə çevirmək idi.

Bu çərçivədə Laçının işğalının ölkə-
mizə necə böyük zərbə vurduğunu bir 
qədər ətraÀı izah etməyə ehtiyac var. Ha-
mıya məlumdur ki, Laçın heç vaxt keçmiş 
Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayətinin tərki-
bində olmamışdır. (rmənistanın Qarabağ-
la quru yolla yeganə bağlantısı bu rayon, 
daha doğrusu, Laçın dəhlizi vasitəsilə 
həyata keçirilirdi. Laçının işğal olunması 
ilə (rmənistan və Qarabağ arasında birba-
şa quru əlaqəsi yaradıldı. 1əticədə digər 
rayonlarımızın işğalı asanlaşdı. Bununla 

bağlı Prezident İlham Əliyev də dəfələrlə 
öz fikirlərini bildirib. (lə mayın 27-də ra-
yonun Bəylik kəndinə köçən sakinlərlə gö-
rüşdə cənab İlham Əliyev dedi� ³May ayı 
sizin üçün ikiqat bayram ayı olacaq – həm 
müstəqillik bayramı, həm də Bəyliyə qayıt-
dığınız gün. Amma may ayı laçınlılar üçün 
faciəvi ay olmuşdur. Məhz may ayında La-
çın işğala məruz qaldı, Şuşanın işğalından 
10 gün sonra. Bu, böyük bir faciə, böyük 
bir bəla idi həm sizin üçün, həm də bütün 
ölkəmiz üçün. dünki məhz Laçının işğal 
altına düşməsi müharibədə ondan sonrakı 
uğursuzluqlarımızın təməlini qoydu. dün-
ki ovaxtkı Dağlıq Qarabağ bölgəsi coğrafi 
nöqteyi-nəzərdən (rmənistanla birləşdi. 
Mənfur Laçın dəhlizi açıldı, hansı ki, indi 
yoxdur. Artıq uzun illərin Laçın–;ankəndi 
yolu var. Laçın dəhlizi tarixdə qaldı...´

Prezident çıxışında həm də onu vurğu-
ladı ki, (rmənistan bu işğalçılıq siyasətini 
təkbaşına həyata keçirməyib. ;arici da-
irələrin dəstəyi ilə Azərbaycan ərazisinin 
təxminən 20 faizi işğal olunub. Bu, çox 
önəmli və həssas bir məqamdır. dünki bu-
nunla məsələ yalnız iki qonşu ölkə arasın-
da münaqişə olmaqdan çıxıb. Beynəlxalq 
aləmdə müəyyən dairələrin (rmənistanın 
arxasında dayanması, Azərbaycanın isə bu 
illər ərzində faktiki olaraq təkbaşına müba-
rizə aparması nəzərə çarpır. &ənab İlham 
Əliyevin bu mesaMı, eyni zamanda, bu gün 

də bəzi xarici qüvvələrin (rmənistanı qo-
rumağa çalışdığı bir zamanda aktualdır və 
konkret auditoriyaya yönəlib.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdan yüz 
minlərlə azərbaycanlının etnik təmiz-
ləməyə məruz qalması, doğma yurdla-
rından zorla qovulması və onilliklərlə 
qaçqın-köçkün həyatı yaşaması beynəlxalq 
ictimaiyyətin gözləri önündə baş verib. Bu, 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının dörd qət-
naməsinin yerinə yetirilmədiyi, beynəlxalq 
hüququn kağız üzərində qaldığı, ikili 
standartların hökm sürdüyü bir dövr idi. 
Əslində, beynəlxalq hüquq indi də kağız 
üzərindədir, yenə də ikili standartlar hökm 
sürür. Haqlı güclü deyil, güclü ³haqlı´dır. 
Beləliklə, Prezident İlham Əliyevin bu fi-
kirləri həm də həmin ədalətsiz beynəlxalq 
münasibətlər sisteminə açıq etiraz idi.

Amma, Azərbaycan dövləti və xalqı 
bu ədalətsizliklə, bu işğalla heç vaxt ba-
rışmadı. Prezidentin də qeyd etdiyi kimi, 
biz güc toplayırdıq, beynəlxalq müstəvidə 
daha güclü mövqelərə sahib olurduq. Bey-
nəlxalq təşkilatlar çərçivəsində öz haqq 
işimizi aparırdıq. Bütün aparıcı beynəlxalq 
təşkilatlar Azərbaycanın ərazi bütövlüyü-
nü tanımaqla münaqişənin həlli üçün siya-
si və hüquqi zəmin yaratmışdır. Biz, eyni 
zamanda, güclü iqtisadiyyat qurmuşuq və 
məhz bunun nəticəsində ordu quruculuğu-
na lazımi həcmdə vəsait ayırmışıq.

Güclü siyasi iradə, güclü iqtisadiyyat 
və güclü ordu faktorları bizi Qələbəyə apa-
ran amillərdir. Bu fikirlərlə bir daha sübut 
edildi ki, Azərbaycan dövləti və xalqı er-
məni təcavüzü, işğalı və etnik təmizləmə 
siyasəti ilə heç vaxt barışmayıb. 1əinki ba-
rışmayıb, heç status-kvonu da qəbul etmək 
niyyətində olmayıb. Əksinə, rəsmi Bakı bu 
illər ərzində həm diplomatik cəbhədə, həm 
də daxili strateMi quruculuq sahəsində sis-
temli və uzunmüddətli planla hərəkət edib.

Tədbirdə Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın etdiyi çıxış da təsirli idi. 
Qardaş ölkə Prezidentinin ³Bu gün keç-
mişdə yaşadığımız ağrılardan dərs alaraq 
davamlı sülhün bərqərar olmasını, etima-
dın və mehriban qonşuluq münasibətləri-
nin qurulmasını hədəÀəyirik. Müzə൵ər Ali 
Baş Komandan cənab İlham Əliyevin sül-
hün də memarı olaraq adını tarixə yazdıra-
cağına inanırıq´ sözləri Azərbaycanın həm 
hərbi, həm də siyasi meydanda qazandığı 
uğurların bölgədə sülhə və əməkdaşlığa 
yol açdığını göstərir.

Bu fikirlər, eyni zamanda, rəsmi An-
karanın regional sülhə sadiqliyini və 
Azərbaycanın haqq işinə verdiyi davamlı 
dəstəyi ifadə edir. &ənab Ərdoğan keçmi-
şin ağrılarını unutmadan, gələcəyə baxaraq 
sülh və əməkdaşlıq çağırışı edir. Türkiyə 
Prezidentinin dövlətimizin başçısını həm 
Qələbənin, həm də sülhün memarı kimi 
təqdim etməsi Azərbaycanın beynəlxalq 
nüfuzunun artdığını göstərir. Bu, eyni za-
manda, Türkiyə–Azərbaycan birliyinin 
dəyərlər üzərində qurulduğunu nümayiş 
etdirir.

Pakistanın Baş naziri Məhəmməd 
Şahbaz Şərifin çıxışı Azərbaycanla qar-
daşlıq münasibətlərinin səmimiyyətini və 
prinsipial xarakterini nümayiş etdirdi. 2, 
Azərbaycanın 30 illik işğala son qoyaraq 
qazandığı Qələbəni yalnız hərbi deyil, həm 
də mənəvi və siyasi baxımdan böyük nai-
liyyət kimi dəyərləndirir. Şəhidlərin xatirə-
sini anması və qazilərə ehtiramı Pakistanın 
bu mübarizəni yalnız siyasi ritorika ilə de-
yil, dərin insani duyğularla dəstəklədiyini 
göstərir. Türkiyənin verdiyi mənəvi-siya-
si dəstəklə yanaşı, Pakistanın diplomatik 
platformalarda göstərdiyi həmrəylik Azər-
baycanın haqlı mövqeyinin beynəlxalq 
səviyyədə müdafiəsinə ciddi töhfə verib. 
³İki ruh bir qəlbdə´ şüarının ³üç ruh bir 
qəlbdə´yə çevrilməsi isə Azərbaycanın, 
Türkiyənin və Pakistanın birliyi fonunda 
yeni geosiyasi reallığın təntənəsi kimi qə-
bul olunmalıdır.
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